
UCHWAŁA NR IV/44/2024 
RADY GMINY KRAMSK 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Gminnym w Kramsku oraz ustalenia maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. 2024 r poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Kramsk uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Kramsku. 

§ 2. 1. W żłobku zapewnia się opiekę w wymiarze do 10 godzin dziennie.  

2. Opłata za pobyt dziecka w żłobku wynosi 20% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę 
określonego corocznie w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku (powyżej dziesięciu godzin dziennie), o którym 
mowa w art. 12 ust. 3 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, w wysokości 30,00 zł (słownie: 
trzydzieści złotych) za każdą rozpoczętą godzinę pobytu ponad 10 godzin w danym dniu. 

4. Jeżeli do żłobka uczęszcza równocześnie dwoje lub więcej dzieci tych samych rodziców, opłata za drugie 
i kolejne dziecko obniża się o kwotę 200 zł. 

5. W przypadku, gdy żłobek nie może świadczyć swych usług z przyczyn losowych, opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku zmniejsza się proporcjonalnie do liczby dni roboczych w miesiącu za każdy dzień, w którym 
żłobek nie był czynny. 

§ 3. 1. Maksymalna opłata za całodzienne wyżywienie dziecka wynosi 0,5% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie jest naliczana w przypadku nieobecności dziecka, zgodnie z zasadą: 
stawka dzienna żywieniowa mnożona przez ilość dni nieobecności dziecka, począwszy od pierwszego dnia 
nieobecności zgłoszonej zgodnie ze Statutem żłobka. 

3. Rodzice zobowiązani są do powiadomienia organów żłobka o przewidywanym okresie nieobecności 
dziecka. 

§ 4. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 2 i 3 oraz § 3 ust. 1 wnosi się w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kramsk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Lidźbiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 719ACFF9-368D-4695-80D9-6CD85862BAD2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr IV/44/2024 Rady Gminy Kramsk z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia opłaty 
za pobyt dzieci w Żłobku Gminnym w Kramsku oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie  

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 
z 2024r. poz. 609 ze zm.) wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki 
samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają w drodze uchwały 
odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. 

Działalność żłobka utworzonego przez Gminę Kramsk finansowana będzie z budżetu gminy, środków 
pozyskanych na dofinansowanie funkcjonowania miejsc opieki z Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH” 2022 – 2029 oraz opłat rodziców/prawnych opiekunów za: pobyt 
dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie, wydłużony pobyt dziecka w żłobku (powyżej dziesięciu godzin 
dziennie) oraz wyżywienie. 

Opłata rodzica za pobyt do 10 godzin dziennie stanowić będzie 20% minimalnego miesięcznego 
wynagrodzenia. Opłata dodatkowa za opiekę nad dzieckiem w Żłobku przekraczającą 10 godzin dziennie 
wynosić będzie 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w danym dniu. 

Maksymalną opłatę za wyżywienie określono w wysokości 0,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. Wyżywienie dziecka w żłobku składa się z 3 - 4 posiłków: 
śniadania, przekąski lub drugiego śniadania, obiadu i podwieczorku, z zachowaniem wyżywienia zgodnego 
z aktualnymi normami żywienia, opracowywanymi przez Instytut Żywności i Żywienia. 

   

Wójt Gminy Kramsk 
 
 

Andrzej Nowak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 719ACFF9-368D-4695-80D9-6CD85862BAD2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/44/2024 RADY GMINY KRAMSK z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


